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اقتصاد

با وجود مجوز افزایش قیمت ماکاروني رخ داد:
تلاش «زرماکارون» 

براي حفظ قدرت خرید مردم

مدیر روابط عمومي گروه صنعتي و پژوهشي «زر»،  �
قیمت  جدید این برند را پایین تر از نرخ مصوب سازمان 
حمایت از حقوق مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام 
کرد و اطمینان داد این گروه صنعتي با تمام ظرفیت 
خطوط تولید، این محصول را مطابق نیاز مشتري روانه 
بازار مي کند.حسین زاهدي با اشاره به افزایش حداقلي 
قیمت  محصولات زرماکارون، گفت: درحالي که 
سازمان حمایت مجوز افزایش ۷۵ درصدي قیمت 
ماکاروني را صادر کرده  است، شرکت زر ماکارون فقط 
۵۰ درصد افزایش قیمت را براي محصولات خود در 
نظر گرفت و از این طریق به مردم عزیز اعلام مي شود، 
مي توانند زرماکارون را به قیمت چهارهزارو ۷۰۰ تومان 
خریداري کنند.او با اشاره به دلایل قیمت گذاري  جدید 
محصولات ماکاروني، افزود: به  دنبال حذف یارانه 
گندم و افزایش ۸۵ درصدي قیمت آن، نرخ خرید این 
محصول از ۹۹۰ تومان به هزارو ۸۵۰ تومان تغییر 
پیدا کرد. همچنین در پي بالارفتن بي رویه قیمت 
اقلام بسته بندي و  سرویس هاي حمل ونقل، بهاي 
تمام شده ماکاروني براي تولید کننده افزایش پیدا 
کرد. به این ترتیب عرضه این کالا با قیمت قبلي براي 
تولیدکنندگان این صنعت مقرون به  صرفه نبود و خطر 
توقف فعالیت صنایع فعال این  محصول با ارزش 
وجود داشت.مدیر روابط عمومي گروه صنعتي زر، 
مبناي تصمیم زرماکارون را براي تغییر حداقلي قیمت ، 
ارزشمند دانستن سبد غذایي مردم برشمرد و اعلام کرد: 
زرماکارون به عنوان دومین تولیدکننده پاستا در جهان 
و لیدر بازار ماکاروني در ایران در راستاي حمایت از 
برنامه هاي دولت محترم در تنظیم و ثبات در بازار 
صنایع غذایي کشور و نیز در راستای همراهي با مردم 
عزیز ایران در شرایط اقتصادي فعلي، تصمیم گرفت 
قیمت این محصول را تنها ۵۰ درصد افزایش دهد و 
محصول خود را با قیمت چهارهزارو ۷۰۰ تومان روانه 
بازار کند.او این تصمیم را نه تنها بدون لطمه  به بازار این 
محصول دانست که یادآور شد: این اقدام مي تواند به 
ثبات قیمت در صنعت غذایي کمک کند. همه مي دانیم 
اقتصاد کشور با تحریم هاي ظالمانه دست و پنجه نرم 
مي کند و این فشار به معیشت مردم رسیده؛ بنابراین، 
تصمیم این گروه صنعتي این بوده که نرخ را پایین تر 
از میزان تصویب شده در سازمان حمایت تعیین کند 
تا قیمت این محصول از قدرت خرید مردم فاصله 
چنداني نداشته باشد. او ادامه داد: شرکت زر ماکارون با 
تمرکز بر مدیریت قیمت تمام شده محصول، به صورتي 
نرخ گذاري کرده  است که علاوه بر پوشش بخشي از 
افزایش هزینه ها، اقشار مختلف جامعه قادر به حفظ 
ماکاروني در سبد معیشتي خود باشند.زاهدي همچنین 
درباره برخي شایعات مبني بر نایاب شدن ماکاروني در 
مراکز خرید، گفت: سیاست گذاري و شرایط عرضه سایر 
تولیدکنندگان، در اختیار خودشان است؛ اما آنچه به 
ما مربوط است، تولید محصولات مان نه تنها متوقف 
نشده؛ بلکه خطوط تولید به صورت تمام وقت در حال 
تولید هستند.او با بیان اینکه حجم بازار تولید ماکاروني 
در کل کشور عددي مشخص است که تولیدکنندگان 
با در نظر گرفتن آن و سرانه مصرف هر فرد در طول 
یک سال تولید را برنامه ریزي مي کنند، گفت: افزایش 
تقاضاي خرید از سوي مردم، با اعلام خبر افزایش 
قیمت ماکاروني در روزهاي اخیر مشکلاتي را ایجاد 
کرد. با وجود این مردم نگران کمیاب شدن ماکاروني 
نباشند . محصولات زر ماکارون با ظرفیت بالایي در حال 
تولید است و براي تأمین این محصول در بازار ایران 

مشکلي وجود ندارد.

پرداخت حقوق های غیر متعارف 
در هلدینگ خلیج فارس

به گزارش فارس، در بخش نامه ای که بهمن  �
۹۷ از سوی جعفر ربیعی؛ مدیرعامل هلدینگ 
پتروشیمی خلیج فارس ابلاغ شده است، سقف 
حقوق مدیران این مجموعه خصولتی در منطقه 
شمال به بیش از ۲۶ میلیون تومان و مدیران این 
مجموعه خصولتی در منطقه جنوب به حدود ۳۴ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.با نگاهی به 
ترکیب سهامداران این مجموعه باید گفت ۱۹ درصد 
سهام این مجموعه متعلق به شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، ۴۰ درصد در اختیار سهام عدالت، ۱۲ 
درصد در اختیار صندوق بازنشستگی صنعت نفت، 
هفت درصد شرکت نفت و گاز تأمین، بیش از ۱۴ 
درصد در اختیار پتروشیمی تابان فردا و مابقی نیز 
در بورس است.لازم به توضیح است با نگاهی به 
ترکیب سهامداران می توان گفت این مجموعه نه 
به طور کامل خصوصی است و نه به طور کامل 
دولتی است؛ اما لازم است که گفته شود غالب 
تصمیم گیری ها برای این مجموعه در وزارت نفت 
اتخاذ می شود؛ بنابراین چسبندگی این مجموعه 
خصولتی به وزارت نفت زیاد است.حقوق های 
غیر متعارف مدیران هلدینگ خلیج  فارس که یکی 
از سهامداران آن صندوق بازنشستگی صنعت 
نفت است، در شرایطی انتقاداتی را در پی داشته 
است که چندی پیش رئیس صندوق بازنشستگی 
کشوری، مدیر یک شرکت پتروشیمی وابسته به 
شرکت های این سازمان را به دلیل دریافت حقوق 
۳۰ میلیون تومانی برکنار کرد؛ اما در وزارت نفت و 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت پرداخت چنین 
حقوق هایی کاملا عادی به نظر می رسد.از آنجا که 
بخشی از سهام شرکت هلدینگ خلیج فارس متعلق 
به بازنشستگان صنعت نفت و سهام عدالت است، 
مشخص نیست چرا باید از جیب سهامداران اصلی 
حقوق های غیر متعارف به این مدیران پرداخت شود.

همتی:
 نرخ های فعلی ارز پایدار نیست

رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ های فعلی  �
ارز پایدار نیست و هر لحظه ممکن است تغییر 
کند؛ بنابر این بهتر است مردم عادی در بازار ارز 
سرمایه گذاری نکنند.عبدالناصر همتی در حاشیه 
نشست هیئت دولت درباره نرخ ارز به خبرنگاران 
گفت: این نرخ تابع متغیرهای اقتصادی و سیاسی 
است.او با تأکید بر اینکه به متغیرهای اقتصادی 
و ذخایر ارزی کاملا اشراف داریم، گفت: وضع مان 
از نظر ذخیره اسکناس بسیار خوب است؛ اما 
متغیرهای سیاسی روی نرخ ارز تأثیرگذار است که 
مبنای اقتصادی ندارد.همتی با بیان اینکه مردم نباید 
تابع متغیرهای سیاسی باشند، اظهار کرد: این نرخ ها 
نرخ پایدار نیست و هر لحظه ممکن است تغییر کند 
و بهتر است مردم عادی در بازار ارز سرمایه گذاری 
نکنند.او گفت: «من  نمی توانم بگویم نرخ ارز در 
آینده چه خواهد شد؛ ولی قطعا این نرخ ها ارزش 
ذاتی پول ما نیست».رئیس کل بانک مرکزی درباره 
وضعیت بازار متشکل ارزی نیز گفت: آنچه برعهده 
بانک مرکزی بوده، انجام و ابلاغ شده است. به تازگی 
شنیده ام یک شرکت برای بازار متشکل ارزی تشکیل 
و مدیر آن تعیین شده است.به گفته همتی از این 
پس پیگیری امور بازار متشکل ارزی برعهده شرکت 

است و بانک به آن ورودی نمی کند.

نهاوندیان: 
لایحه جامع شفافیت تصویب شد

معاون اقتصادی رئیس جمهوری از تصویب  �
لایحه جامع شفافیت در هیئت دولت خبر داد.محمد 
نهاوندیان در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: لایحه جامع شفافیت که یکی از 
محورهای مورد تأکید دولت بوده است، به تصویب 
رسید.او هدف از تصویب این طرح را مقابله ریشه ای 
با فساد عنوان کرد و افزود: با این طرح، دسترسی 
حداکثری مردم به اطلاعات تأمین شده و سرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی مردم بیشتر می شود.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری درباره محورهای 
لایحه جامع شفافیت توضیح داد: در مرحله اول 
مردم حق دارند، از آنچه به اداره امور عمومی مربوط 
می شود، به ویژه بیت المال اطلاع داشته باشند. در 
محور دوم هر شهروند حق دارد به مسائل مربوط 
به خودش یعنی تصمیم گیری هایی که درباره او 
می شود دسترسی داشته باشد.نهاوندیان ادامه داد: در 
سومین محور، همه دستگاه ها موظف هستند از حریم 
خصوصی اشخاص و اطلاعات آنها محافظت کنند.او 
با اشاره به نگاه جامع لایحه شفافیت اظهار کرد: همه 
مؤسسات حاکمیتی در قوه مجریه، مقننه و قضائیه 
و حتی مؤسسات خصوصی عهده دار وظایف عمومی 
تحت شمول این قانون هستند.این مقام مسئول 
درباره مؤسساتی که فعالیت اقتصادی دارند، گفت: 
تمام این مؤسسات باید اطلاعات مربوط به املاک، 
دارایی ها و اموال شان را اطلاع رسانی عمومی کنند.
به گفته نهاوندیان قانون حوزه سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگی را هم شامل می شود.معاون اقتصادی 
رئیس جمهوری اظهار کرد: شورای عالی شفافیت 
برای نظارت بر اجرای این قانون در نظر گرفته شده 
که جریان امور را هدایت کند.او از مجلس خواست 
با توجه به اهمیت و حساسیت موضوع، بررسی این 

طرح در فوریت قرار گیرد.
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شرق: رئیس مجلس تصویب نامه هیئت وزیران درباره ثبت سفارش کالا 
بدون انتقال ارز را مغایر قانون اعلام کرده است. بدون شك این مغایرت 
قانوني، با ایجاد محدودیت در واردات کالاها همراه خواهد بود. حسن 
فروزانفرد، رئیس کمیسیون خصوصی سازی اتاق بازرگانی، اگرچه شناسایي 
منشأ پول را براي کشور ضروري مي داند؛ اما بر این باور است که با بروز 
مشکل براي ثبت سفارش بدون انتقال ارز، تأمین نیازها در حوزه هاي حساسي 
مثل سلامت، دچار مشکل خواهد شد. جمشید عدالتیان، دیگر عضو اتاق 
بازرگاني، نیز واردات بدون ثبت سفارش کالاها را عاملي براي سرعت در 
انجام کارها معرفي مي کند که با اعمال محدودیت در آن، ممکن است 
زمینه توقف فعالیت برخي خطوط تولید فراهم شود. برخلاف نظر این دو 
عضو اتاق بازرگاني، مجیدرضا حریري، نایب رئیس اتاق مشترك ایران و چین، 
معتقد است که در شرایط جنگي، باید یك اتاق واحد براي دیگ جوشان ارزي 
کشور تصمیم بگیرد؛ اما بر این نکته نیز تأکید دارد که ثبت سفارش اقدامي 
غیر قانوني است؛ ولي در ایران با مصوبه هیئت وزیران به مرحله اجرا در آمده 
است. او تأکید کرد: مصوبه هیئت وزیران با قانون متفاوت است و رئیس 
مجلس باید فرق این دو را بداند.علي لاریجاني، رئیس مجلس، تصویب نامه 
هیئت وزیران درباره ثبت سفارش کالا بدون انتقال ارز را مغایر قانون اعلام 
کرد. در نامه علی لاریجانی آمده است: «اعلام منشأ ارز به بانک مرکزی» و 
نه لزوم تأیید این امر از سوی بانک مذکور، از حیث نادیده گرفتن نقش بانک 
مرکزی در این امر و اخلال در وظایف این بانک و نیز ایجاد طریقی متفاوت با 
روش های پیش بینی شده در قانون برای تأمین ارز مغایر قانون است. فعالان 
اقتصادي بر این باورند که اظهارات اخیر علي لاریجاني، مي تواند به اعمال 
محدودیت هاي جدید در فرایند واردات کالاها به کشور منتهي شود. اگرچه 
نظر تمام فعالان بازرگاني درباره نظر رئیس مجلس شوراي اسلامي یکسان 
نیست؛ اما تقریبا اکثریت بازرگانان درباره تبعات آتي اعمال ممنوعیت هاي 

جدید نگران هستند.
 آثار منفي اعمال محدودیت بر فضاي کسب وکار

حسن فروزانفرد، رئیس کمیسیون خصوصی سازی اتاق بازرگانی، درباره 
اظهار نظر رئیس مجلس و اعلام مغایرت قانوني ثبت سفارش بدون انتقال 
ارز، به «شرق» مي گوید: درباره اینکه آیا ثبت سفارش بدون انتقال ارز مغایر 
قانون هست یا نه، تسلطي ندارم؛ اما مي دانم که اعمال محدودیت در آن چه 

آثاري بر فضاي کسب وکار موجود خواهد داشت.
او ادامه مي دهد: تاکنون ظرفیت هاي فراواني در تعامل با ایرانیان خارج 
از کشور به  وجود آمده است و فعالان اقتصادي، با روش هاي مختلف 
تعاملات خود را تا اندازه اي با بیرون ایران حفظ کرده اند. با استفاده از روش 
ثبت سفارش بدون انتقال ارز، امکان دور زدن برخي گرفتاري ها که به واسطه 
تحریم و مشکلات بانکي براي ما ایجاد شده بود، وجود دارد. فروزانفرد 
اضافه مي کند: من درك مي کنم که برخي مباحث مطرح شده به خاطر 

شناسایي منشأ پول و موضوعاتي از این دست است؛ اما باید منتظر آثار منفي 
آن در برخي موارد باشیم؛ به ویژه در حوزه موارد حساس تر مثل سلامتي یا 
موضوعات اقتصادي مهم، مي تواند زمینه هاي آسیب براي اقتصاد را فراهم 
کند.به گفته فروزانفرد ما باید باور کنیم که در حال حاضر در چارچوب تحریم 
هستیم. باور کنیم که محدودیت هاي فراواني در اطراف ما وجود دارد. باید از 
ظرفیت ها براي کم کردن آثار فشار تحریم استفاده کرد و قوانین را متناسب با 
شرایط تحریم، بازبیني کرد.او ادامه مي دهد: همان طور که قانون هاي فراواني 
در زمینه عدم تصدي گري دولت در اقتصاد داشتیم؛ اما دوباره مجبور شدیم 
براي حفظ حداقل ها، تصدي گري دولت را بپذیریم. قبلا قرار بود به سمت 
تصدي گري  و قیمت گذاري از سوی دولت و مواردي که محدود کننده فعالیت 
بخش خصوصي است، نرویم؛ اما وقتي مشکل ایجاد شد، دولت وارد صحنه 
شد؛ بنابراین اگر بپذیریم شرایط تحریم جدي است و جدي تر از هر موقع 
دیگري است، براي عبور از این شرایط و آسیب هاي کمتر، گریزي جز ورود 
به برخي از مواردي که در شرایط عادي مي شود  براي آنها محدودیت اعمال 

کرد، وجود نخواهد داشت.
 کاهش سرعت در ثبت سفارش با انتقال ارز

جمشید عدالتیان، عضو اتاق بازرگاني، نیز در گفت وگو با «شرق» به 
دو عامل سرعت و اقتصاد در تجارت اشاره کرده و تأکید مي کند: براي 
تصمیم گیري در موارد مختلف باید این دو عامل را کنار هم بگذاریم.
او عنوان مي کند: واردات بدون انتقال ارز سبب شده بود وقتي در یك 
واحد تولیدي قطعه اي خراب شد، به سرعت این قطعه وارد کشور شود 
و در روند تولید خللي ایجاد نشود.عدالتیان اضافه مي کند: خیلي از 
تولیدکنندگان ما گرفتار قوانین مي شوند. تا ثبت سفارش کنند و ارز نیمایي 
بگیرند، یك ماه کارخانه شان تعطیل مي شود.به گفته او، ثبت سفارش 
بدون انتقال ارز باعث سوداگري در بازار هم شده است، زیرا خیلي ها به 
صادرکنندگان گفته اند که ارز خود را مي توانید به هر کسي بفروشید. وقتي 
واردات بدون انتقال ارز انجام مي شود، افراد باید به بازار سیاه مراجعه 
کنند و این سبب مي شود که کنترل بازار به تدریج از دست برود.این عضو 
اتاق بازرگاني بر این باور است که باید دولت یا صنف مربوطه با سرکشي 
به واحدهاي تولیدي، ضرورت واردات بدون انتقال ارز را تأیید کنند و نباید 

براي همه افراد، نسخه واحد پیچید.
او به این پرسش که روند اجرائي در ایران بسیار کند است و آیا با گذاشتن 
شرط تأیید وزارت صمت یا صنف مربوطه براي واردات بدون انتقال ارز، 
دچار مشکل نمي شویم، این گونه پاسخ مي دهد: کندبودن بخش اجرائي 
هم مشکلي است که وجود دارد. با فرض صحت این فرضیه، شرایط کاملا 
متفاوت مي شود، اما من نمي دانم که این فرضیه درست است یا غلط.
عدالتیان تأکید مي کند: با بلافاصله ممنوعیت یا آزادکردن واردات مخالفم. 

آدم مي تواند کمي تعمق کند و راه حل هاي خلاقانه تري را به  کار بگیرد.

 قانوني براي ثبت سفارش بدون انتقال ارز  وجود ندارد
برخلاف فروزانفرد که ثبت سفارش بدون انتقال ارز را عامل بروز مشکل 
مي داند و عدالتیان که تأکید مي کند نباید براي همه تجار و انواع واردات 
نسخه اي واحد پیچید، مجیدرضا حریري، نایب رئیس اتاق مشترك ایران 
و چین، در گفت وگو با «شرق» ثبت سفارش بدون انتقال ارز را اقدامي 
نادرست دانسته و معتقد است که باید عایدات ارزي کشور در یك جا 
حسابرسي شود.او مي گوید: براي ثبت سفارش بدون انتقال ارز قانوني 
وجود ندارد. من به شکل عمومي با ثبت سفارش بدون انتقال ارز مخالفم، 
اما قانوني در این ارتباط نداریم. ثبت سفارش خودش کاری غیرقانوني 
است و منطبق بر قانون نیست. مصوبه هیئت دولت است و به این 
مصوبات قانون نمي گویند.حریري بر این باور است که برخي از این موارد 
مطرح شده، گامي براي ترخیص قانوني کالاهایي است که در گمرك انبار 
شده اند، اما او معتقد است که ورود این کالاها که بخشي از آنها به صورت 
اعتباري خریداري شده است، به ذخایر ارزي کشور فشار وارد مي کند، 
زیرا بازار کشش تقاضاي بیشتر براي ارز را ندارد.او اضافه مي کند: عموما 
براي ترخیص اتومبیل هایي که در گمرك مانده است به دنبال راه حل هایي 

مي گردند که آنها را به صورت قانوني از گمرك خارج کنند.
 نیاز به سیاست واحد ارزي

نایب رئیس اتاق ایران و چین تأکید مي کند: معتقد هستم سیاست گذار 
اصلي ارز کشور بانك مرکزي است. در این شرایط هر نوع اتفاق ارزي 
بدون کارشناسي بانك مرکزي نباید انجام شود، زیرا آخرش باید بانك 
مرکزي مسئولیت این ارزها را بپذیرد. هر کاري کنیم که بانك مرکزي را در 
سیاست گذاري ارزي دور بزنیم، از نظر من صحیح نیست. باید بانك مرکزي 
اختیارات قانوني خود را داشته باشد و مستقل از فضاي دولتي عمل کند. 
بهترین شکل این است که بانك مرکزي مستقل از دولت عمل کند. از زماني که 
آقاي همتي آمده است، یك سري رفتارهایي نشان مي دهد که بوي استقلال 
از آن مي آید و قاعدتا هم یك عده آدم مي توانند با آن مخالفت کنند. به نظر 
من آشپز دیگ ارزي جوشان و کم بنیه کشور، باید یك نفر باشد.او درباره اینکه 
آیا سخنان اخیر رئیس مجلس براي واردات محدودیت ایجاد خواهد کرد یا 
نه، عنوان مي کند: باید واردات و صادرات کشور؛ یعني عایدات ارزي کشور و 
هزینه هاي ارزي در یك جا حسابداري و ممیزي شود. این وظیفه مطابق قانون 
برعهده بانك مرکزي است. دریافت مجوز براي واردات و صادرات حرف هایي 
است که از بیخ غلط است، اما امروز، روز دنبال بازار آزاد و لیبرال گشتن نیست. 

امروز روز جنگ اقتصادي است و نیاز داریم آرایش جنگي بگیریم.
حریري ادامه مي دهد: باید یا یك اتاق جنگ براي اقتصاد درست کنیم 
و هر کس را که لازم است در اتاق جنگ عضو کنیم و بعد بانك مرکزي 
تصمیمات اتاق جنگ را اجرا کند یا تا وقتي اتاق جنگ نداریم، بهتر است 

که بانك مرکزي به عنوان حسابدار خزانه، از خزانه ارزي کشور مراقبت کند.

شرکت
شرکت توسعه و تجارت سراج گستر بین الملل

شرکت فدك یاس اسپادانا
شرکت توسعه فن افزار توسن

شرکت نودیس پرداز
شرکت پوبر

سام الکترونیک
شرکت گلدیران سپهر

پارس شایا ن مهر
شرکت بى.اى.تى پارس

شرکت کیا تجارت گستر پرتو
شرکت بازرگانى بین الملل دنیاى معتمد پارسه

شرکت سیستم و خدمات اریکسون
شرکت توسعه و تجارت خوشگامان راه پارسیان

شرکت شکوفامنش
درخشان میوه روز بار

شول تجارت اروند
بازرگانى سام پارس
بازرگانى افزون روان
زرین نماى کاسپین

صنایع تهویه گلدیران پارس

شناسه ملى
10103268977
10320888083
10320490976
14005220133
10100805016
10101677099
14004172248
10102394978
10102505358
14006373280
10320866880
10102552284
10103270347
10103476900
14007372397
14005761339
14005753340
10101960876
10320841492
14004406175

معادل یورویى
49,288,767
46,486,059
33,592,275
33,128,419
29,244,104
29,133,442
28,175,094
27,861,175
27,573,904
27,337,635
24,538,413
22,611,148
22,306,506
21,446,522
21,067,230
20,008,700
19,447,167
18,549,568
17,054,046
15,360,962

تأسیس
1385
1392
1389
1394
1358
1375
1393
1381
1382
1395
1392
1382
1385
1386
1396
1395
1395
1378
1391
1393

توضیحات
واردکننده محصولات رایانه اى

واردکننده انواع محصولات
محصولات فناورى و رایانه اى

واردکننده تلفن همراه
واردکننده محصولات زیبایى و مکمل هاى غذایى

نماینده محصولات سامسونگ در ایران
نماینده محصولات ال جى در ایران

نماینده محصولات زیمنس در ایران
نماینده محصولات دخانى BAT در ایران

واردکننده انواع محصولات
واردکننده انواع محصولات

نماینده محصولات اریکسون در ایران
واردکننده محصولات فناورى و رایانه اى

واردکننده محصولات گوناگون
واردکننده میوه

واردکننده انواع محصولات
نماینده محصولات سامسونگ در ایران

واردکننده محصولات روانکارى
نماینده محصولات هایسنس در ایران

نماینده محصولات ال جى در ایران

20 شرکت بازرگانى که بیشترین ارز نیمایى را دریافت کردند محمد مساعد: نیمی از ۲۰ شرکت بزرگ بازرگانی 
دریافت کننده ارز نیمایی، کمتر از شش سال 
سابقه فعالیت دارند. این حقیقتی است که با 
بررسی فهرست منتشرشده توسط بانک مرکزی از 
دریافت کنندگان ارز دولتی و نیمایی هویدا می شود 
و می تواند منشأ سؤالات بسیاری درباره ساختار 
اقتصاد ایران باشد. اگرچه برخی از این شرکت های 
تازه تأسیس در واقع نام هایی تازه برای ادامه فعالیت 
شرکت های قدیمی تر هستند، برخی دیگر از این 
شرکت ها که موفق شده اند بیشتر از فعالان قدیمی 
و ریشه دار اقتصاد ایران ارز دریافت کنند، حقیقتا 
نورسیده و البته، نورِ دیده هستند؛ مجموعه ای از 
شرکت های تازه رسیده که نام های گوناگونی، از 
نزدیکان سیاست مداران تا متهمان دادگاه های مفاسد 

اقتصادی اخیر در میانشان دیده می شوند.
 تاخت و تاز تازه رسیده ها

نگاهی به ۲۰ شرکت بازرگانی صدر فهرست 
دریافت کنندگان ارز نیمایی نشان می دهد متوسط 
عمر این شرکت ها که جمعا بیش از نیم میلیارد 
یورو ارز دریافت کرده اند تنها ۱۰ سال است و عمده 
شرکت هایی که عمری بیشتر از ۱۰ سال دارند نیز 
نمایندگان شرکت های معتبر بین المللی هستند که 
همچنان به واردات و ارائه خدمات پس از فروش 
به مشتریان این شرکت ها مشغول اند. در میان این 
۲۰ شرکت فقط یک شرکت در دهه ۵۰ تأسیس شده 
و هیچ یک از شرکت ها در دهه ۶۰ شکل نگرفته اند. 
همچنین تنها دو شرکت در دهه ۷۰ تأسیس شده 
و هفت شرکت نیز در دهه ۸۰ فعالیت خود را 
آغاز کرده اند. به این ترتیب می توان گفت نیمی از 
۲۰ شرکت بازرگانی که بیشترین ارز نیمایی را در سال 
گذشته دریافت کرده اند، در شش سال اخیر تأسیس 

شده اند.
 قدیمی ها

قدیمی ترین شرکت در میان ۲۰ شرکت بازرگانی 
که بیشترین ارز نیمایی را دریافت کرده اند، شرکت پوبر 
است. این شرکت که در سال ۱۳۵۸ تأسیس شده، در 
۴۰ سال گذشته در زمینه واردات و توزیع محصولات 
زیبایی و مکمل های غذایی و دارویی فعالیت می کند 
و شعب گوناگونی نیز در سراسر کشور دارد. این 
شرکت در سال گذشته ۲۹ میلیون یورو ارز نیمایی 
دریافت کرده است. دیگر شرکت قدیمی این فهرست 
۲۰تایی، شرکت سام الکترونیک است که نمایندگی 
شرکت سامسونگ را در ایران برعهده دارد و از سال 
۱۳۷۵ فعالیت خود را آغاز کرده است. این شرکت نیز 
سال گذشته ۲۹ میلیون یورو ارز نیمایی برای واردات 
دریافت کرده است و باید توجه داشت که این رقم، 
فارغ از ارقامی است که شرکت های وابسته به این 
مجموعه بزرگ برای واردات محصولات فناوری در 
سال گذشته دریافت کرده اند. دیگر شرکت قدیمی 
فهرست شرکت بازرگانی افزون روان است که 
محصولات روان کاری و روغن پایه را وارد می کند و در 
سال ۱۳۷۸ تأسیس شده است. این شرکت ۱۸ میلیون 

یورو ارز نیمایی برای واردات دریافت کرده است.
 نوجوان ها

به جز سه شرکتی که نام برده شد، دیگر رد پایی 
از شرکت های تأسیس شده در دهه ۵۰، ۶۰ و ۷۰ در 
فهرست ۲۰ شرکت بزرگ بازرگانی دریافت کننده 
ارز نیمایی دیده نمی شود. دسته نوجوان ها، یا 
شرکت هایی که در دهه ۸۰ تأسیس شده اند، هفت 
عضو دارد که شرکت توسعه و تجارت سراج گستر 
بین الملل در صدر آنهاست. شرکتی که بیشترین ارز 
نیمایی برای واردات را در میان شرکت های بازرگانی 
در سال گذشته دریافت کرده و از واردکنندگان بزرگ 
محصولات فناورانه و قطعات رایانه است. این 
شرکت ۴۹ میلیون یورو ارز نیمایی در سال گذشته 
دریافت کرده است. از دیگر شرکت های بازرگانی 
بزرگ دسته نوجوان ها شرکت توسعه فن افزار توسن 
است که بیش از ۳۳ میلیون یورو ارز نیمایی برای 
واردات دریافت کرده و در زمینه فناوری فعالیت 
می کند. شرکت پارس شایان مهر، نماینده محصولات 
زیمنس در ایران و شرکت بی.ای.تی پارس، نماینده 
محصولات دخانی BAT  در ایران (که چند برند 
معتبر سیگار آن در کشور عرضه می شود) دو شرکت 
دیگر دسته نوجوان ها هستند که هر کدام بیش از 
۲۷ میلیون یورو ارز نیمایی برای واردات دریافت 
کرده اند. شرکت بعدی دسته نوجوان ها نیز نماینده 
یک شرکت خارجی است. شرکت سیستم و خدمات 
اریکسون همان طور که از نامش پیداست، نماینده 
محصولات اریکسون در ایران است و سال گذشته ۲۲ 

میلیون یورو ارز نیمایی دریافت کرده است. شرکت 
شکوفامنش نمونه جالب دیگری از شرکت های دسته 
نوجوان است. این شرکت که واردکننده مجموعه ای 
از محصولات زیبایی، آرایشی و پیرایشی است در حالی 
با تاریخ تأسیس در سال ۱۳۸۶ در دسته نوجوانان قرار 
گرفته که سابقه فعالیت اقتصادی صاحبان آن، یعنی 
خانواده شگفتی، بیش از هفت دهه است؛ موضوعی 
که درباره برخی از شرکت های دیگر این فهرست نیز 
صادق است. شرکت توسعه و تجارت خوشگامان راه 
پارسیان که واردکننده محصولات فناوری و رایانه ای 
است نیز آخرین شرکت این دسته است که در دهه ۸۰ 

تأسیس شده است.
 تازه رسیده ها

در میان شرکت های تازه رسیده، شرکت فدک 
یاس اسپادانا بیشترین ارز نیمایی را دریافت کرده 
است. این شرکت که نامش به واسطه جنجال های 
پیرامون فروشگاه رفاه برای خوانندگان آشناست، در 
سال ۱۳۹۲ تأسیس شده و ۴۶ میلیون یورو ارز نیمایی 
دریافت کرده است. دیگر شرکت تازه رسیده فهرست 
که دومین شرکت بزرگ بازرگانی از نظر دریافت ارز 
است، شرکت نودیس پرداز است که سال ۱۳۹۴ 
تأسیس شده و ۳۳ میلیون یورو ارز برای واردات تلفن 
همراه دریافت کرده است. گفتنی است مدیرعامل 
این شرکت یکی از متهمان دادگاه های ویژه مفاسد 
اقتصادی بود که به اتهام فعالیت های خلاف قانون 
شرکت از جمله گران فروشی و مسائل ارزی محاکمه 
و مجوز شرکتش باطل شد. دو شرکت گلدیران سپهر 

و صنایع تهویه گلدیران پارس نیز نمایندگان شرکت 
ال جی در ایران هستند که اگرچه در ۱۳۹۳ شکل 
گرفته اند اما در واقع فرزندان شرکت بزرگ گلدیران 
هستند که نماینده ال جی در ایران محسوب می شود. 
شرکت کیاتجارت گستر پرتو، واردکننده محصولات 
گوناگون، دیگر شرکت تازه رسیده است که در سال 
۱۳۹۵ تأسیس شده و سال گذشته ۲۷ میلیون یورو ارز 

برای واردات دریافت کرده است. 
شرکت بازرگانی بین الملل دنیای معتمد پارسه 
نیز دیگر شرکت تازه رسیده است که در سال ۱۳۹۲ 
تأسیس شده و سال گذشته ۲۴ میلیون یورو ارز 
دریافت کرده است. این شرکت نیز البته، مانند 
برخی دیگر از شرکت های این فهرست، اولین تجربه 

اقتصادی مدیرانش نیست. 
شرکت درخشان میوه روز بار، واردکننده میوه جات، 
دیگر شرکت تازه تأسیس فهرست ماست که در سال 
۱۳۹۶ تأسیس شده و سال گذشته ۲۱ میلیون یورو ارز 
دریافت کرده تا پانزدهمین شرکت بزرگ دریافت کننده 
ارز نیمایی میان شرکت های بازرگانی باشد. شرکت 
بازرگانی سام پارس نیز یکی از شرکت های گروه سام 
است که در سال ۱۳۹۵ تأسیس شده و برای واردات 
محصولات سامسونگ ۱۹ میلیون یورو ارز نیمایی 
دریافت کرده است. شرکت زرین نمای کاسپین نیز، 
دیگر عضو گروه تازه رسیده هاست که در سال ۱۳۹۳ 
تأسیس شده و برای واردات محصولات شرکت 
هایسنس به ایران، ۱۷ میلیون یورو ارز نیمایی دریافت 

کرده است.

 نیمی از ۲۰ شرکت بازرگانی صدر فهرست ارزی، تازه تأسیس هستند

نورسیده های فهرست ارزی 

ثبت سفارش بدون انتقال ارز از سوي رئیس مجلس مغایر قانون اعلام شد
محدودیت جدید براي واردات

ماه کاغذی *
حالا اینها هم آیا بحران کاغذ دارند یا نه؟ بماند. 
ولی نشریات جدی، به شدت بحران کاغذ دارند. چه 
کسی باید این مشکل را حل کند؟ دولت؟ مجلس؟ 
خود ناشران، تجار محترم خیابان ظهیر الاسلام؟ همین 
دیروز، پریروز خبرش در آمد که یک انبار میلیاردی کاغذ 
در کرج کشف شده. خب؟ چه کسی احتکار کرده؟ چه 
کسی کشف کرده؟ حالا کجاست؟ چه کسی وارد بازار 
می شود؟ چگونه قرار است توزیع شود؟ برای کاغذ 
هم مدیران نشریات باید هر روز صبح مثل شکر با 
کارت ملی بروند توی صف خیابان ظهیرالاسلام 
سهمیه بگیرند؟ این بازی ها تا چه زمانی ادامه خواهد 
داشت؟ اینکه گفته می شود مطبوعات در مصاف با 
فضای مجازی قافیه را باخته، دروغی بیش نیست. 
مگر فضای مجازی در دیگر کشور ها نیست؟ پس چرا 
حتی در دور و بر خودمان از امارات متحده عربی گرفته 
تا ترکیه و پاکستان و افغانستان، رسانه های کاغذی 
همچنان جایگاه خود را حفظ کرده اند. مطبوعات 
برای تداوم بقا علاوه بر مواد و مصالحی مانند کاغذ، 

نیازمند کمی آزادی عمل هم هستند.
*نام فیلمی از پیتر باگدانوویچ

ادامه از صفحه اول


